
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30.08.2023 № 32                                                                      с. Петропавловское 

 

 
О внесении изменений и дополнений 
в решение Петропавловского 
районного Совета народных 
депутатов от 19.12.2022 № 94 
 

 

 

На основании статьи 24 Устава муниципального образования 

Петропавловский район Алтайского края, Петропавловский районный Совет 

народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Петропавловского районного Совета народных 

депутатов от 19.12.2022 № 94 «О бюджете муниципального образования 

Петропавловский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» (в редакции от 22.03.2023 № 5, от 21.06.2023 № 20) изменения и 

дополнения согласно приложению. 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

  3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Петропавловский район 

Алтайского края, разместить на официальном сайте Администрации 

Петропавловского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/. 

 

 

 

Председатель Петропавловского 

районного Совета народных 

депутатов 

 

 

Глава Петропавловского района 

 

 

 

_____________ В. И Никифоров  

 

 

 

______________   С. В. Козликин 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.petadm.ru/


2 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Петропавловского 

районного Совета народных 

депутатов от 30.08.2023 № 32  

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

которые вносятся в решение Петропавловского районного Совета народных депутатов от 

19.12.2022 № 94 «О бюджете муниципального образования Петропавловский район на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 В бюджете муниципального образования Петропавловский район на 2023 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов: 

 Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования 

Петропавловский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Петропавловский район на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

Петропавловский район в сумме   459 364,5 тыс. рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 324 501,5 тыс. 

рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Петропавловский 

район в сумме 493 364,5 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 

2024  год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  

гарантиям Петропавловского района Алтайского края в сумме  

0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования Петропавловский район в сумме 

34 000,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Петропавловский район на плановый период 2024 год и на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

Петропавловский район на 2024 год в сумме    327 019,9 тыс. рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 201 943,2 тыс. 

рублей и на 2025 год в сумме   333 392,9 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 201 607,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Петропавловский 

район на 2024 год в сумме 327 019,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 3 145,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 333 392,9 тыс. рублей в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 6 625,0 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2025 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Петропавловского района Алтайского края в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел 

муниципального долга по состоянию на 1 января 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Петропавловского района 

Алтайского края в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования Петропавловский район на 2024 

год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Петропавловский район на 2023 год (приложение 1) и на плановый период 

2024 и 2025 годов (приложение 2).»; 

Статью 3 пункт 11 изложить в следующей редакции: 



3 

 

 

 

«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования Петропавловский район на 2023 год в сумме 57 111,9 тыс. рублей, на 2024 

год –16 518,9 тыс. рублей и 2025 год -17 212,8 тыс. рублей.»; 

  приложение 1 к решению изложить в следующей редакции: 

                                                                                «ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Петропавловского районного 

Совета народных депутатов  

                         от 19.12.2022 № 94 

 

Источники финансирования дефицита 

 бюджета муниципального образования Петропавловский район на 2023 год 

 

Код бюджетной 
классификации 

Источники финансирования дефицита Сумма, тыс. 
рублей  

 

 1 2 3  

  
Источники финансирования дефицита 

бюджета 
  

000 0100 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

-34 000,0 

000 0105 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

-34 000,0 

    »; 

приложение 4 изложить в следующей редакции: 

                                            «ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

 к решению Петропавловского районного   

Совета народных депутатов  

 от 19.12.2022 №  94 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

муниципального образования Петропавловский район на 2023  год  

(тыс. руб.) 

Наименование Рз Пр Вопросы 

местного 

значения 

Передава

емые 

государст

венные 

полномоч

ия 

Итого 

 

 
1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01   41 105,7 948,7 42 054,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02 1 658,8   1 658,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 20,0   20,0 

Функционирование Правительства 01 04 20 505,1 570,0 21 075,1 



4 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Судебная система 01 05   53,7 53,7 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 7 637,8 20,0 7 657,8 

Резервные фонды 01 11 500,0   500,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 10 784,0 305,0 11 089,0 

Национальная оборона 02     1 275,3 1 275,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   1 275,3 1 275,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03   2 446,0   2 446,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 10 2 393,0   2 393,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 53,0   53,0 

Национальная экономика 04   225,0 57 153,7 57 378,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 200,0 41,8 241,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   57 111,9 57 111,9 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 
04 12 25,0   25,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   15 107,3 8 190,1 23 297,4 

Жилищное хозяйство 05 01 28,0   28,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 14 292,8 1 968,0 16 260,8 

Благоустройство 05 03 786,5 6 222,1 7 008,6 

Образование 07   57 787,9 202 466,9 260 254,8 

Дошкольное образование 07 01 17 063,0 36 743,2 53 806,2 

Общее образование 07 02 24 407,7 158 208,5 182 616,2 

Дополнительное образование детей 07 03 8 672,7 6 642,4 15 315,1 

Молодежная политика  07 07 50,0   50,0 

 Другие вопросы в области образования 07 09 7 594,5 872,8 8 467,3 

Культура и кинематография 08   19 467,6 7 926,9 27 394,5 

Культура 08 01 11 831,2 7 867,1 19 698,3 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04 7 636,4 59,8 7 696,2 

Социальная политика 10   1 198,0 20 369,9 21 567,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 163,0   163,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 1 035,0 5 823,9 6 858,9 

Охрана семьи и детства 10 04   14 546,0 14 546,0 

Физическая культура и спорт 11   9 307,1 37 878,3 47 185,4 

Массовый спорт 11 02 9 307,1 37 878,3 47 185,4 

Средства массовой информации 12   300,0   300,0 



5 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Периодическая печать и издательства 12 02 300,0   300,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14   9 354,0 856,1 10 210,1 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

14 01 67,0 856,1 923,1 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
14 03 9 287,0   9 287,0 

  »;       

          приложение 6 изложить в следующей редакции:                                                                                   

                                                                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к решению Петропавловского районного 

Совета народных депутатов 

от 19.12.2022 № 94 

 

Распределение бюджетных ассигнований 

 по главным распорядителям бюджетных средств на 2023 год 

 

Наименование Код Сумма, 

тыс. 

рублей  
1 2 3 

Комитет по культуре, делам молодёжи и спорту администрации 

Петропавловского района 
057 44 895,6 

Комитет по образованию администрации Петропавловского района 

Алтайского края 
074 261 687,6 

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике 

Администрации Петропавловского района Алтайского края 
092 66 048,4 

Администрация Петропавловского района Алтайского края 303 120 732,9 

ИТОГО   493 364,5 

»; 

приложение 8 изложить в следующей редакции: 

                                              «ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

        к решению Петропавловского 

районного  

        Совета народных депутатов  

        от 19.12.2022 № 94 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального образования Петропавловский район на 2023 год 

 

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР 

 

Сумма, 

тыс.  

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 7 
Комитет по культуре, делам 
молодёжи и спорту администрации 057     44 895,6 



6 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Петропавловского района  
Образование 057 07    13 113,2 
Дополнительное образование детей 057 07 03   12 763,2 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

057 07 03 
02 0 00 
00000 

 6 168,9 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в 
сфере образования 

057 07 03 
02 1 00 
00000 

 6 168,9 

Обеспечение деятельности 
организаций (учреждений) 
дополнительного образования детей 

057 07 03 
02 1 00 
10420 

 6 168,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

057 07 03 
02 1 00 
10420 

100 1 543,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

057 07 03 
02 1 00 
10420 

200 353,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 
057 07 03 

02 1 00 
10420 

610 4 211,1 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

057 07 03 
02 1 00 
10420 

850 60,8 

Иные расходы органов  местного 
самоуправления 

057 07 03 
99 0 00 
00000 

 6 594,3 

Расходы на выполнение других 
обязательств органов местного 
самоуправления 

057 07 03 
99 9 00 
00000 

 6 594,3 

Расходы на оплату труда 
работникам муниципальных 
учреждений засчёт краевого и 
местного бюджетов 

057 07 03 
99 9 00 
S0430 

 6 090,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

057 07 03 
99 9 00 
S0430 

100 190,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 
057 07 03 

99 9 00 
S0430 

610 5 899,6 

Расходы на обеспечение расчетов за 
топливно-энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными 
учреждениями 

057 07 03 
99 9 00 
S1190 

 504,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

057 07 03 
99 9 00 
S1190 

200 69,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 
057 07 03 

99 9 00 
S1190 

610 435,0 

Молодежная политика 057 07 07   50,0 



7 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа 
«Развитие молодежной политики в 
Петропавловском районе» на 2021-
2024 годы 

057 07 07 
45 0 00 
00000 

 50,0 

Расходы на реализацию районных 
целевых программ 

057 07 07 
45 0 00 
60990 

 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

057 07 07 
45 0 00 
60990 

200 50,0 

 Другие вопросы в области 
образования 

057 07 09   300,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

057 07 09 
02 0 00 
00000 

 300,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) иных 
подведомственных учреждений 

057 07 09 
02 5 00 
00000 

 300,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений в сфере 
работы с молодёжью 

057 07 09 
02 5 00 
10830 

 300,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

057 07 09 
02 5 00 
10830 

100 300,0 

Культура и кинематография 057 08    27 275,5 
Культура 057 08 01   19 698,3 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

057 08 01 
02 0 00 
00000 

 12 594,5 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в 
сфере культуры 

057 08 01 
02 2 00 
00000 

 12 594,5 

Учреждения культуры 
057 08 01 

02 2 00 
10530 

 6 139,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 
057 08 01 

02 2 00 
10530 

610 6 139,7 

Музеи и постоянные выставки 
057 08 01 

02 2 00 
10560 

 847,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 
057 08 01 

02 2 00 
10560 

610 847,3 

Библиотеки 
057 08 01 

02 2 00 
10570 

 5 607,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 
057 08 01 

02 2 00 
10570 

610 5 607,5 

Муниципальная  программа  
«Развитие культуры 
Петропавловского района» на 2021-
2024 годы     

057 08 01 
44 0 00 
00000 

 351,0 

Расходы на реализацию 
мероприятий районных целевых 
программ 

057 08 01 
44 0 00 
60990 

 250,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
057 08 01 

44 0 00 
60990 

610 250,0 



8 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Федеральный проект "Творческие 
люди" в рамках национального 
проекта "Культура" 

057 08 01 
44 0 А2 
00000 

 101,0 

Государственная поддержка 
отрасли культуры (государственная 
поддержка лучших сельских 
учреждений культуры) 

057 08 01 
44 0 А2 
55191 

 101,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
057 08 01 

44 0 А2 
55191 

610 101,0 

Иные расходы органов  местного 
самоуправления 

057 08 01 
99 0 00 
00000 

 6 752,8 

Расходы на выполнение других 
обязательств органов местного 
самоуправления 

057 08 01 
99 9 00 
00000 

 6 752,8 

Расходы на оплату труда 
работникам муниципальных 
учреждений засчёт краевого и 
местного бюджетов 

057 08 01 
99 9 00 
S0430 

 6 049,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 
057 08 01 

99 9 00 
S0430 

610 6 049,8 

Расходы на обеспечение расчетов за 
топливно-энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными 
учреждениями 

057 08 01 
99 9 00 
S1190 

 703,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
057 08 01 

99 9 00 
S1190 

610 703,0 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

057 08 04   7 577,2 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

057 08 04 
01 0 00 
00000 

 2 992,9 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

057 08 04 
01 2 00 
00000 

 2 992,9 

Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 

057 08 04 
01 2 00 
10010 

 2 992,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

057 08 04 
01 2 00 
10010 

100 2 970,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

057 08 04 
01 2 00 
10010 

200 7,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

057 08 04 
01 2 00 
10010 

850 15,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

057 08 04 
02 0 00 
00000 

 4 284,3 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) иных 
подведомственных учреждений 

057 08 04 
02 5 00 
00000 

 4 284,3 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 

057 08 04 
02 5 00 
10820 

 4 284,3 



9 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

057 08 04 
02 5 00 
10820 

100 3 528,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

057 08 04 
02 5 00 
10820 

200 631,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

057 08 04 
02 5 00 
10820 

850 124,9 

Муниципальная  программа  
«Развитие культуры 
Петропавловского района» на 2021-
2024 годы     

057 08 04 
44 0 00 
00000 

 300,0 

Расходы на реализацию 
мероприятий районных целевых 
программ 

057 08 04 
44 0 00 
60990 

 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

057 08 04 
44 0 00 
60990 

200 300,0 

Социальная политика 057 10    1 543,5 
Социальное обеспечение населения 057 10 03   1 543,5 
Муниципальная программа 
«Обеспечение жильём молодых 
семей в Петропавловском районе" 
на 2021-2024 годы» 

057 10 03 
14 0 00 
00000 

 1 543,5 

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильём молодых 
семей 

057 10 03 
14 0 00 
L4970 

 1 543,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

057 10 03 
14 0 00 
L4970 

300 1 543,5 

Физическая культура и спорт 057 11    2 963,4 
Массовый спорт 057 11 02   2 963,4 
Муниципальная программа  
«Развитие физической культуры и 
спорта в Петропавловском районе» 
на 2021 - 2024 годы 

057 11 02 
70 0 00 
00000 

 290,0 

Расходы на реализацию 
мероприятий районных целевых 
программ 

057 11 02 
70 0 00 
60990 

 290,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

057 11 02 
70 0 00 
60990 

100 40,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

057 11 02 
70 0 00 
60990 

200 249,7 



10 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы 

057 11 02 
90 0 00 
00000 

 2 235,1 

Иные вопросы в сфере 
здравоохранения, физической 
культуры и спорта 

057 11 02 
90 3 00 
00000 

 2 235,1 

Центры физической культуры и 
спорта 

057 11 02 
90 3 00 
16990 

 2 235,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

057 11 02 
90 3 00 
16990 

100 1 599,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

057 11 02 
90 3 00 
16990 

200 296,8 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

057 11 02 
90 3 00 
16990 

850 339,2 

Иные расходы органов  местного 
самоуправления 

057 11 02 
99 0 00 
00000 

 438,3 

Расходы на выполнение других 
обязательств органов местного 
самоуправления 

057 11 02 
99 9 00 
00000 

 438,3 

Расходы на оплату труда 
работникам муниципальных 
учреждений засчёт краевого и 
местного бюджетов 

057 11 02 
99 9 00 
S0430 

 298,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 
057 11 02 

99 9 00 
S0430 

100 298,4 

Расходы на обеспечение расчетов за 
топливно-энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными 
учреждениями 

057 11 02 
99 9 00 
S1190 

 139,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 
057 11 02 

99 9 00 
S1190 

200 139,9 

Комитет по образованию 
администрации Петропавловского 
района 

074     261 687,6 

Образование 074 07    247 141,6 
Дошкольное образование 074 07 01   53 806,2 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

074 07 01 
02 0 00 
00000 

 13 865,5 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в 
сфере образования 

074 07 01 
02 1 00 
00000 

 13 865,5 

Обеспечение деятельности 
дошкольных образовательных 
организаций (учреждений) 

074 07 01 
02 1 00 
10390 

 13 865,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 
074 07 01 

02 1 00 
10390 

610 13 865,5 

Муниципальная  целевая программа 
«Капитальный ремонт  
общеобразовательных    
организаций Петропавловского 

074 07 01 
15 0 00 
00000 

 2 245,0 



11 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
района Алтайского края   
на 2017-2025 годы» 
Расходы на реализацию 
мероприятий районных целевых 
программ 

074 07 01 
15 0 00 
60990 

 2 245,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
074 07 01 

15 0 00 
60990 

610 2 245,0 

Муниципальная целевая программа 
"Обеспечение прав граждан и их 
безопасности в Петропавловском 
районе" на 2022-2026 года 

074 07 01 
18 0 00 
00000 

 78,6 

Расходы на реализацию 
мероприятий районных целевых 
программ 

074 07 01 
18 0 00 
60990 

 78,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 
074 07 01 

18 0 00 
60990 

610 78,6 

Муниципальная  целевая программа 
«Развития образования в 
Петропавловском районе» на 2020 – 
2024 годы  

074 07 01 
58 0 00 
00000 

 873,9 

Расходы на реализацию 
мероприятий районных целевых 
программ 

074 07 01 
58 0 00 
60990 

 873,9 

Субсидии бюджетным учреждением 
074 07 01 

58 0 00 
60990 

610 873,9 

Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы 

074 07 01 
90 0 00 
00000 

 30 540,0 

Иные вопросы в сфере образования 
074 07 01 

90 1 00 
00000 

 30 540,0 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных 
образовательных организациях 

074 07 01 
90 1 00 
70900 

 30 540,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

074 07 01 
90 1 00 
70900 

300 30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
074 07 01 

90 1 00 
70900 

610 30 510,0 

Иные расходы органов  местного 
самоуправления 

074 07 01 
99 0 00 
00000 

 6 203,2 

Расходы на выполнение других 
обязательств органов местного 
самоуправления 

074 07 01 
99 9 00 
00000 

 6 203,2 

Расходы на оплату труда 
работникам муниципальных 
учреждений засчёт краевого и 
местного бюджетов 

074 07 01 
99 9 00 
S0430 

 5 267,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 
074 07 01 

99 9 00 
S0430 

610 5 267,2 

Расходы на обеспечение расчетов за 
топливно-энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными 
учреждениями 

074 07 01 
99 9 00 
S1190 

 936,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
074 07 01 

99 9 00 
S1190 

610 936,0 

Общее образование 074 07 02   182 616,2 
Расходы на обеспечение 074 07 02 02 0 00  21 708,4 



12 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

00000 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в 
сфере образования 

074 07 02 
02 1 00 
00000 

 21 708,4 

Обеспечение деятельности школ - 
детских садов, школ начальных, 
основных и средних 

074 07 02 
02 1 00 
10400 

 21 708,4 

Субсидии бюджетным учреждением 
074 07 02 

02 1 00 
10400 

610 21 708,4 

Муниципальная  целевая программа 
«Капитальный ремонт  
общеобразовательных    
организаций Петропавловского 
района Алтайского края   
на 2017-2025 годы» 

074 07 02 
15 0 00 
00000 

 935,0 

Расходы на реализацию 
мероприятий районных целевых 
программ 

074 07 02 
15 0 00 
60990 

 935,0 

Субсидии бюджетным учреждением 
074 07 02 

15 0 00 
60990 

610 935,0 

Муниципальная целевая программа 
"Обеспечение прав граждан и их 
безопасности в Петропавловском 
районе" на 2022-2026 года 

074 07 02 
18 0 00 
00000 

 151,4 

Расходы на реализацию 
мероприятий районных целевых 
программ 

074 07 02 
18 0 00 
60990 

 151,4 

Субсидии бюджетным учреждением 
074 07 02 

18 0 00 
60990 

610 151,4 

Муниципальная  целевая программа 
«Развития образования в 
Петропавловском районе» на 2020 – 
2024 годы  

074 07 02 
58 0 00 
00000 

 10 711,8 

Расходы на реализацию 
мероприятий районных целевых 
программ 

074 07 02 
58 0 00 
60990 

 1 186,9 

Субсидии бюджетным учреждением 
074 07 02 

58 0 00 
60990 

610 1 186,9 

Расходы на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
организациях 

074 07 02 
58 0 00 
L3042 

 7 916,6 

Субсидии бюджетным учреждением 
074 07 02 

58 0 00 
L3042 

610 7 916,6 

Обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 
муниципальных 
общеобразовательных организаций 

074 07 02 
58 0 00 
S0940 

 1 154,6 

Субсидии бюджетным учреждением 
074 07 02 

58 0 00 
S0940 

610 1 154,6 

Федеральный проект 
«Патриотическое воспитание 

074 07 02 
58 0 EВ 
00000 

 453,7 



13 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
граждан Российской Федерации» в 
рамках национального проекта 
«Образование» 
Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных организациях 
за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской 
Федерации 

074 07 02 
58 0 EВ 
51790 

 453,7 

Субсидии бюджетным учреждением 
074 07 02 

58 0 EВ 
51790 

610 453,7 

Муниципальная  программа 
"Улучшение условий и охраны 
труда в Петропавловском районе" 
на 2023-2027 годы 

074 07 02 
68 0 00 
00000 

 30,0 

Расходы на реализацию 
мероприятий районных целевых 
программ 

074 07 02 
68 0 00 
60990 

 30,0 

Субсидии бюджетным учреждением 
074 07 02 

68 0 00 
60990 

610 30,0 

Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы 

074 07 02 
90 0 00 
00000 

 141 639,0 

Иные вопросы в сфере образования 
074 07 02 

90 1 00 
00000 

 141 639,0 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных организаций 

074 07 02 
90 1 00 
53032 

 10 331,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
074 07 02 

90 1 00 
53032 

610 10 331,0 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей 
в общеобразовательных 
организациях 

074 07 02 
90 1 00 
70910 

 131 308,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

074 07 02 
90 1 00 
70910 

300 56,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
074 07 02 

90 1 00 
70910 

610 131 252,0 

Иные расходы органов  местного 
самоуправления 

074 07 02 
99 0 00 
00000 

 7 440,6 

Расходы на выполнение других 
обязательств органов местного 
самоуправления 

074 07 02 
99 9 00 
00000 

 7 440,6 

Расходы на оплату труда 074 07 02 99 9 00  214,2 



14 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
работникам муниципальных 
учреждений засчёт краевого и 
местного бюджетов 

S0430 

Субсидии бюджетным учреждениям 
074 07 02 

99 9 00 
S0430 

610 214,2 

Расходы на обеспечение расчетов за 
топливно-энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными 
учреждениями 

074 07 02 
99 9 00 
S1190 

 7 226,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 
074 07 02 

99 9 00 
S1190 

610 7 226,4 

Дополнительное образование детей 074 07 03   2 551,9 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

074 07 03 
02 0 00 
00000 

 1 548,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в 
сфере образования 

074 07 03 
02 1 00 
00000 

 1 548,0 

Организации (учреждения) 
дополнительного образования детей 

074 07 03 
02 1 00 
10420 

 1 548,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
074 07 03 

02 1 00 
10420 

610 1 548,0 

Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы 

074 07 03 
90 0 00 
00000 

 400,0 

Иные вопросы в сфере образования 
074 07 03 

90 1 00 
00000 

 400,0 

Обеспечение деятельности 
организаций (учреждений) 
дополнительного образования детей 
по персонифицированному учёту 

074 07 03 
90 1 00 
10420 

 400,0 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) 

074 07 03 
90 1 00 
10420 

630 400,0 

Иные расходы органов  местного 
самоуправления 

074 07 03 
99 0 00 
00000 

 603,9 

Расходы на выполнение других 
обязательств органов местного 
самоуправления 

074 07 03 
99 9 00 
00000 

 603,9 

Расходы на оплату труда 
работникам муниципальных 
учреждений засчёт краевого и 
местного бюджетов 

074 07 03 
99 9 00 
S0430 

 603,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 
074 07 03 

99 9 00 
S0430 

610 603,9 

 Другие вопросы в области 
образования 

074 07 09   8 167,3 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

074 07 09 
01 0 00 
00000 

 3 664,3 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

074 07 09 
01 2 00 
00000 

 2 940,3 

Центральный аппарат 
074 07 09 

01 2 00 
10010 

 2 940,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

074 07 09 
01 2 00 
10010 

100 2 930,3 



15 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

074 07 09 
01 2 00 
10010 

200 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

074 07 09 
01 2 00 
10010 

850 8,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

074 07 09 
01 4 00 
00000 

 724,0 

Функционирование комиссий по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав и органов опеки и 
попечительства 

074 07 09 
01 4 00 
70090 

 724,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

074 07 09 
01 4 00 
70090 

100 651,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

074 07 09 
01 4 00 
70090 

200 73,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

074 07 09 
02 0 00 
00000 

 3 872,8 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) иных 
подведомственных учреждений 

074 07 09 
02 5 00 
00000 

 3 872,8 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

074 07 09 
02 5 00 
10820 

 3 872,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

074 07 09 
02 5 00 
10820 

100 3 275,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

074 07 09 
02 5 00 
10820 

200 597,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

074 07 09 
02 5 00 
10820 

850 0,3 

Муниципальная  целевая программа 
«Развития образования в 
Петропавловском районе» на 2020 – 
2024 годы  

074 07 09 
58 0 00 
00000 

 603,2 



16 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на реализацию 
мероприятий районных целевых 
программ 

074 07 09 
58 0 00 
60990 

 477,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

074 07 09 
58 0 00 
60990 

200 277,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

074 07 09 
58 0 00 
60990 

300 200,0 

Развитие системы отдыха и 
укрепления здоровья детей 
(организация отдыха и 
оздоровления детей) 

074 07 09 
58 0 00 
S3212 

 125,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

074 07 09 
58 0 00 
S3212 

300 125,6 

Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы 

074 07 09 
90 0 00 
00000 

 27,0 

Иные вопросы в сфере образования 
074 07 09 

90 1 00 
00000 

 27,0 

Льготная ипотека для молодых 
учителей 

074 07 09 
90 1 00 
S0620 

 27,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

074 07 09 
90 1 00 
S0620 

300 27,0 

Социальная политика 074 10    14 546,0 
Охрана семьи и детства 074 10 04   14 546,0 
Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы 

074 10 04 
90 0 00 
00000 

 14 546,0 

Иные вопросы в сфере социальной 
политики 

074 10 04 
90 4 00 
00000 

 14 546,0 

Компенсация части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного 
образования в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность 

074 10 04 
90 4 00 
70700 

 1 363,0 

Субсидии бюджетным учреждением 
074 10 04 

90 4 00 
70700 

610 1 363,0 

Содержание ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 

074 10 04 
90 4 00 
70800 

 13 183,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

074 10 04 
90 4 00 
70800 

200 250,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

074 10 04 
90 4 00 
70800 

300 12 933,0 

Комитет по финансам, налоговой и 
кредитной политике администрации 
Петропавловского района 

092     66 048,4 

Общегосударственные вопросы 092 01    9 112,1 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

092 01 06   6 657,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

092 01 06 
01 0 00 
00000 

 6 657,0 



17 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
местного самоуправления 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

092 01 06 
01 2 00 
00000 

 6 657,0 

Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 

092 01 06 
01 2 00 
10010 

 6 657,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

092 01 06 
01 2 00 
10010 

100 6 171,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

092 01 06 
01 2 00 
10010 

200 485,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

092 01 06 
01 2 00 
10010 

850 1,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

092 01 13   2 455,1 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

092 01 13 
02 0 00 
00000 

 2 455,1 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) иных 
подведомственных учреждений 

092 01 13 
02 5 00 
00000 

 2 455,1 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

092 01 13 
02 5 00 
10820 

 2 455,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

092 01 13 
02 5 00 
10820 

100 2 176,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

092 01 13 
02 5 00 
10820 

200 272,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

092 01 13 
02 5 00 
10820 

300 7,0 

Национальная оборона 092 02    1 275,3 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

092 02 03   1 275,3 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

092 02 03 
01 0 00 
00000 

 1 275,3 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

092 02 03 
01 4 00 
00000 

 1 275,3 

Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 

092 02 03 
01 4 00 
51180 

 1 275,3 



18 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
муниципальных и городских 
округов 
Субвенции 

092 02 03 
01 4 00 
51180 

530 1 275,3 

Национальная экономика 092 04    41 887,3 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

092 04 09   41 887,3 

Иные вопросы в области 
национальной экономики 

092 04 09 
91 0 00 
00000 

 41 887,3 

Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 

092 04 09 
91 2 00 
00000 

 41 887,3 

Содержание, ремонт, реконструкция 
и строительство автомобильных 
дорог, являющихся муниципальной 
собственностью 

092 04 09 
91 2 00 
67270 

 12 007,3 

Иные межбюджетные трансферты 
092 04 09 

91 2 00 
67270 

540 12 007,3 

Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 

092 04 09 
91 2 00 
S1030 

 29 880,0 

Иные межбюджетные трансферты 
092 04 09 

91 2 00 
S1030 

540 29 880,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05    3 503,8 
Коммунальное хозяйство 092 05 02   1 968,0 
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

092 05 02 
92 0 00 
00000 

 1 968,0 

Иные расходы органов  местного 
самоуправления 

092 05 02 
99 0 00 
00000 

 1 968,0 

Расходы на выполнение других 
обязательств органов местного 
самоуправления 

092 05 02 
99 9 00 
00000 

 1 968,0 

Расходы на обеспечение расчетов за 
топливно-энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными 
учреждениями 

092 05 02 
99 9 00 
S1190 

 1 968,0 

Иные межбюджетные трансферты 
092 05 02 

99 9 00 
S1190 

540 1 968,0 

Благоустройство 092 05 03   1 535,8 
Муниципальная программа  
Петропавловского района 
Алтайского края «Комплексное 
развитие сельских территорий 
Петропавловского района 
Алтайского края» 

092 05 03 
52 0 00 
00000 

 987,9 

Благоустройство кладбища 
(Петропавловский район село 
Соловьиха) 

092 05 03 
52 0 00 
S0265 

 987,9 

Иные межбюджетные трансферты 
092 05 03 

52 0 00 
S0265 

540 987,9 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

092 05 03 
92 0 00 
00000 

 547,9 

Иные расходы в области жилищно - 
коммунального хозяйства 

092 05 03 
92 9 00 
00000 

 547,9 

Организация и содержание мест 
захоронения 

092 05 03 
92 9 00 
18070 

 308,8 

Иные межбюджетные трансферты 
092 05 03 

92 9 00 
18070 

540 308,8 

Сбор и удаление твердых отходов 092 05 03 92 9 00  239,1 



19 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
18090 

Иные межбюджетные трансферты 
092 05 03 

92 9 00 
18090 

540 239,1 

Культура и кинематография 092 08    59,8 
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

092 08 04   59,8 

Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы 

092 08 04 
90 0 00 
00000 

 59,8 

Иные вопросы в сфере культуры  
средств массовой информации 

092 08 04 
90 2 00 
00000 

 59,8 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

092 08 04 
90 2 00 
16510 

 59,8 

Иные межбюджетные трансферты 
092 08 04 

90 2 00 
16510 

540 59,8 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

092 14    10 210,1 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

092 14 01   923,1 

Межбюджетные трансферты 
общего характера другим  
бюджетам  

092 14 01 
98 0 00 
00000 

 923,1 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 

092 14 01 
98 1 00 
00000 

 923,1 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

092 14 01 
98 1 00 
60220 

 923,1 

Дотации 
092 14 01 

98 1 00 
60220 

510 923,1 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

092 14 03   9 287,0 

Межбюджетные трансферты 
общего характера другим  
бюджетам 

092 14 03 
98 0 00 
00000 

 9 287,0 

Иные межбюджетные трансферты 
общего характера 

092 14 03 
98 5 00 
00000 

 9 287,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

092 14 03 
98 5 00 
60510 

 9 197,0 

Иные межбюджетные трансферты 
092 14 03 

98 5 00 
60510 

540 9 197,0 

Поощрение победителей краевого 
этапа Всероссийского конкурса 
«Лучшая муниципальная практика» 

092 14 03 
98 5 00 
70270 

 90,0 

Иные межбюджетные трансферты 
092 14 03 

98 5 00 
70270 

540 90,0 

Администрация Петропавловского 
района Алтайского края 

303     120 732,9 



20 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Общегосударственные вопросы 303 01    32 942,3 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

303 01 02   1 658,8 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

303 01 02 
01 0 00 
00000 

 1 658,8 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

303 01 02 
01 2 00 
00000 

 1 658,8 

Глава муниципального образования 
303 01 02 

01 2 00 
10020 

 1 658,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

303 01 02 
01 2 00 
10020 

100 1 658,8 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

303 01 03   20,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

303 01 03 
01 0 00 
00000 

 20,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

303 01 03 
01 2 00 
00000 

 20,0 

Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 

303 01 03 
01 2 00 
10010 

 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 03 
01 2 00 
10010 

200 20,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

303 01 04   21 075,1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

303 01 04 
01 0 00 
00000 

 20 505,1 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

303 01 04 
01 2 00 
00000 

 20 505,1 

Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 

303 01 04 
01 2 00 
10010 

 20 505,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

303 01 04 
01 2 00 
10010 

100 17 830,7 



21 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 04 
01 2 00 
10010 

200 2 562,1 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

303 01 04 
01 2 00 
10010 

850 112,3 

Иные расходы органов  местного 
самоуправления 

303 01 04 
99 0 00 
00000 

 570,0 

Расходы на выполнение других 
обязательств органов местного 
самоуправления 

303 01 04 
99 9 00 
00000 

 570,0 

Расходы на обеспечение расчетов за 
топливно-энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными 
учреждениями 

303 01 04 
99 9 00 
S1190 

 570,0 

Иные межбюджетные трансферты 
303 01 04 

99 9 00 
S1190 

200 570,0 

Судебная система 303 01 05   53,7 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

303 01 05 
01 0 00 
00000 

 53,7 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

303 01 05 
01 4 00 
00000 

 53,7 

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 

303 01 05 
01 4 00 
51200 

 53,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 05 
01 4 00 
51200 

200 53,7 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

303 01 06   1 000,8 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

303 01 06 
01 0 00 
00000 

 1 000,8 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

303 01 06 
01 2 00 
00000 

 1 000,8 

Контрольно-счетный орган 
муниципального образования 

303 01 06 
01 2 00 
10030 

 1 000,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

303 01 06 
01 2 00 
10030 

100 940,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 06 
01 2 00 
10030 

200 60,0 

Резервные фонды 303 01 11   500,0 



22 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные расходы органов  местного 
самоуправления 

303 01 11 
99 0 00 
00000 

 500,0 

Резервные фонды 
303 01 11 

99 1 00 
00000 

 500,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

303 01 11 
99 1 00 
14100 

 500,0 

Резервные средства 
303 01 11 

99 1 00 
14100 

870 500,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

303 01 13   8 633,9 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

303 01 13 
01 0 00 
00000 

 274,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

303 01 13 
01 4 00 
00000 

 274,0 

Функционирование 
административных комиссий 

303 01 13 
01 4 00 
70060 

 274,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

303 01 13 
01 4 00 
70060 

100 182,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 13 
01 4 00 
70060 

200 91,4 

Муниципальная программа 
"Противодействие экстремизму и 
идеологии терроризма в 
Петропавловском районе 
Алтайского края" на 2021-2025 
годы) 

303 01 13 
40 0 00 
00000 

 2,0 

Расходы на реализацию 
мероприятий районных целевых 
программ 

303 01 13 
40 0 00 
60990 

 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 13 
40 0 00 
60990 

200 2,0 

Иные расходы органов  местного 
самоуправления 

303 01 13 
99 0 00 
00000 

 8 357,9 

Расходы на выполнение других 
обязательств органов местного 
самоуправления 

303 01 13 
99 9 00 
00000 

 8 357,9 

Прочие выплаты по обязательствам  
303 01 13 

99 9 00 
14710 

 8 357,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 13 
99 9 00 
14710 

200 8 133,5 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

303 01 13 
99 9 00 
14710 

850 224,4 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

303 03    2 446,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

303 03 10   2 393,0 



23 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

303 03 10 
02 0 00 
00000 

 2 393,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) иных 
подведомственных учреждений 

303 03 10 
02 5 00 
00000 

 2 393,0 

Учреждения по  обеспечению 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

303 03 10 
02 5 00 
10860 

 2 393,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

303 03 10 
02 5 00 
10860 

100 2 373,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 03 10 
02 5 00 
10860 

200 20,0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

303 03 14   53,0 

Районная целевая программа 
"Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах (в области 
финансирования мероприятий по 
защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций) 
Петропавловского района 
Алтайского края" 

303 03 14 
17 0 00 
00000 

 43,0 

Расходы на реализацию 
мероприятий районных целевых 
программ 

303 03 14 
17 0 00 
60990 

 43,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 03 14 
17 0 00 
60990 

200 43,0 

Муниципальная программа 
«Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному 
обороту в Петропавловском 
районе» 

303 03 14 
67 0 00 
00000 

 10,0 

Расходы на реализацию 
мероприятий районных целевых 
программ 

303 03 14 
67 0 00 
60990 

 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 03 14 
67 0 00 
60990 

200 10,0 

Национальная экономика 303 04    15 491,4 
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05   241,8 
Иные вопросы в области 
национальной экономики 

303 04 05 
91 0 00 
00000 

 241,8 

Мероприятия в области сельского 
хозяйства 

303 04 05 
91 4 00 
00000 

 241,8 



24 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Мероприятия по условиям 
районного трудового соревнования 
среди хозяйствующих субъектов 
специалистов и работников АПК 
района 

303 04 05 
91 4 00 
60010 

 200,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

303 04 05 
91 4 00 
60010 

300 200,0 

Отлов и содержание безнадзорных 
животных 

303 04 05 
91 4 00 
70400 

 41,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 04 05 
91 4 00 
70400 

200 41,8 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

303 04 09   15 224,6 

Иные вопросы в области 
национальной экономики 

303 04 09 
91 0 00 
00000 

 15 224,6 

Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 

303 04 09 
91 2 00 
00000 

 15 224,6 

Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 

303 04 09 
91 2 00 
S1030 

 2 727,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 04 09 
91 2 00 
S1030 

200 2 727,2 

Мероприятия в области дорожного 
хозяйства 

303 04 09 
91 2 00 
61020 

 965,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 04 09 
91 2 00 
61020 

200 965,4 

Содержание, ремонт, реконструкция 
и строительство автомобильных 
дорог, являющихся муниципальной 
собственностью 

303 04 09 
91 2 00 
67270 

 11 532,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 04 09 
91 2 00 
67270 

200 11 532,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

303 04 12   25,0 

Муниципальная  программа 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства 
в муниципальном образовании 
Петропавловский район» на 2021-
2025 годы 

303 04 12 
59 0 00 
00000 

 5,0 

Расходы на реализацию 
мероприятий районных целевых 
программ 

303 04 12 
59 0 00 
60990 

 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 04 12 
59 0 00 
60990 

200 5,0 

Иные расходы органов  местного 
самоуправления 

303 04 12 
99 0 00 
00000 

 20,0 

Расходы на выполнение других 
обязательств органов местного 
самоуправления 

303 04 12 
99 9 00 
00000 

 20,0 

Расходы на мероприятия по 
границам территориальных зон 

303 04 12 
99 9 00 
14730 

 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

303 04 12 
99 9 00 
14730 

200 20,0 



25 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
(муниципальных) нужд 
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    19 793,6 
Жилищное хозяйство 303 05 01   28,0 
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 01 
92 0 00 
00000 

 28,0 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 01 
92 9 00 
00000 

 28,0 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

303 05 01 
92 9 00 
18020 

 28,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 01 
92 9 00 
18020 

200 28,0 

Коммунальное хозяйство 303 05 02   14 292,8 
Муниципальная программа  
Петропавловского района 
Алтайского края «Комплексное 
развитие сельских территорий 
Петропавловского района 
Алтайского края» 

303 05 02 
52 0 00 
00000 

 8 368,1 

Расходы на реализацию 
мероприятий районных целевых 
программ 

303 05 02 
52 0 00 
60990 

 8 368,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 02 
52 0 00 
60990 

200 1 200,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

303 05 02 
52 0 00 
60990 

400 7 168,1 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 02 
92 0 00 
00000 

 5 924,7 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 02 
92 9 00 
00000 

 5 924,7 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

303 05 02 
92 9 00 
18030 

 5 924,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 02 
92 9 00 
18030 

200 5 924,7 

Благоустройство 303 05 03   5 472,8 
Муниципальная программа  
Петропавловского района 
Алтайского края «Комплексное 
развитие сельских территорий 
Петропавловского района 
Алтайского края» 

303 05 03 
52 0 00 
00000 

 5 235,7 

Расходы на реализацию 
мероприятий районных целевых 
программ 

303 05 03 
52 0 00 
60990 

 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 
52 0 00 
60990 

200 1,5 

 Благоустройство кладбища 
(Петропавловский район село 
Петропавловское) 

303 05 03 
52 0 00 
S0263 

 2 753,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 
52 0 00 
S0263 

200 2 753,9 

 Благоустройство родника 303 05 03 52 0 00  2 480,3 



26 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
(Петропавловский район, 
общерайонный проект) 

S0264 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 
52 0 00 
S0264 

200 2 480,3 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 03 
92 0 00 
00000 

 237,1 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 03 
92 9 00 
00000 

 237,1 

Организация и содержание мест 
захоронения 

303 05 03 
92 9 00 
18070 

 46,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 
92 9 00 
18070 

200 46,2 

Прочие мероприятия по 
благоустройству муниципальных 
образований 

303 05 03 
92 9 00 
18080 

 130,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 
92 9 00 
18080 

200 130,0 

Сбор и удаление твердых отходов 
303 05 03 

92 9 00 
18090 

 60,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 
92 9 00 
18090 

200 60,9 

Культура и кинематография 303 08    59,2 
Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы 

303 08 04 
90 0 00 
00000 

 59,2 

Иные вопросы в сфере культуры и 
средств массовой информации 

303 08 04 
90 2 00 
00000 

 59,2 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

303 08 04 
90 2 00 
16510 

 59,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 08 04 
90 2 00 
16510 

200 59,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

303 10    5 478,4 

Социальная политика 303 10 01   163,0 
Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы 

303 10 01 
90 0 00 
00000 

 163,0 

Иные вопросы в сфере социальной 
политики 

303 10 01 
90 4 00 
00000 

 163,0 

Доплаты к пенсиям бывшим 
муниципальным служащим 

303 10 01 
90 4 00 
16270 

 163,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

303 10 01 
90 4 00 
16270 

300 163,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

303 10 03   5 315,4 

Муниципальная программа  
Петропавловского района 
Алтайского края «Комплексное 
развитие сельских территорий 
Петропавловского района 
Алтайского края» 

303 10 03 
52 0 00 
00000 

 685,4 

Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальной 

303 10 03 
52 0 00 
S0630 

 685,4 



27 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
программы «Комплексное развитие 
сельских территорий 
Петропавловского района 
Алтайского края» (улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживвающих на сельских 
территориях) 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

303 10 03 
52 0 00 
S0630 

300 685,4 

Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы 

303 10 03 
90 0 00 
00000 

 396,0 

Иные вопросы в сфере социальной 
политики 

303 10 03 
90 4 00 
00000 

 396,0 

Денежные выплаты лицам, 
удостоенным звания «Почетный 
гражданин Петропавловского 
района» 

303 10 03 
90 4 00 
15200 

 396,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

303 10 03 
90 4 00 
15200 

300 396,0 

Иные расходы органов  местного 
самоуправления 

303 10 03 
99 0 00 
00000 

 4 234,0 

Расходы на выполнение других 
обязательств органов местного 
самоуправления 

303 10 03 
99 9 00 
00000 

 4 234,0 

Расходы, осуществляемые в целях 
соблюдения предельных 
(максимальных) индексов 
изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные 
услуги 

303 10 03 
99 9 00 
S1210 

 4 234,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

303 10 03 
99 9 00 
S1210 

300 4 234,0 

Физическая культура и спорт 303 11    44 222,0 
Массовый спорт 303 11 02   44 222,0 
Муниципальная программа  
«Развитие физической культуры и 
спорта в Петропавловском районе» 
на 2021 - 2024 годы 

303 11 02 
70 0 00 
00000 

 44 222,0 

Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальной 
программы «Развитие физической 
культуры и спорта в 
Петропавловском районе» на 2021 - 
2024 годы (Строительство стадиона 
с. Петропавловское) 

303 11 02 
70 0 00 
S2992 

 44 047,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

303 11 02 
70 0 00 
S2992 

400 44 047,0 

Расходы на реализацию 
мероприятий районных целевых 
программ 

303 11 02 
70 0 00 
60990 

 175,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

303 11 02 
70 0 00 
60990 

400 175,0 

Средства массовой информации 303 12    300,0 
Периодическая печать и 
издательства 

303 12 02   300,0 

Расходы на обеспечение 303 12 02 02 0 00  300,0 



28 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

00000 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) иных 
подведомственных учреждений 

303 12 02 
02 5 00 
00000 

 300,0 

Учреждения в области средств 
массовой информации 

303 12 02 
02 5 00 
10870 

 300,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

303 12 02 
02 5 00 
10870 

620 300,0 

                                                                                                                                               »; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
приложение 10 изложить в следующей редакции: 

                             
                                                                    «ПРИЛОЖЕНИЕ 10 

к решению Петропавловского районного 
Совета народных депутатов 
от 19.12.2022 №  94 

 
Распределение бюджетных ассигнований  

по целевым статьям (муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2023 год 
 

Наименование ЦСР ВР  Рз Пр Сумма, 
тыс. 

рублей 
 

1 2  3  4 5 6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 0 00 00000    38101,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

01 2 00 00000    35774,9 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 
01 2 00 10010    33115,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 2 00 10010 100 01 04 17830,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
01 2 00 10010 100 01 06 6171,0 



29 

 

 

1 2  3  4 5 6 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 2 00 10010 100 07 09 2930,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 2 00 10010 100 08 04 2970,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 00 10010 200 01 03 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 00 10010 200 01 04 2562,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 00 10010 200 01 06 485,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 00 10010 200 07 09 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 00 10010 200 08 04 7,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 2 00 10010 850 01 04 112,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 2 00 10010 850 01 06 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 2 00 10010 850 07 09 8,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 2 00 10010 850 08 04 15,0 

Глава муниципального образования 01 2 00 10020    1658,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

01 2 00 10020 100 01 02 1658,8 



30 

 

 

1 2  3  4 5 6 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Контрольно-счетный орган 

муниципального образования 
01 2 00 10030    1000,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 2 00 10030 100 01 06 940,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 00 10030 200 01 06 60,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 4 00 00000    2327 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

01 4 00 51180    1275,3 

Субвенции 01 4 00 51180 530 02 03 1275,3 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

01 4 00 51200    53,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 00 51200 200 01 05 53,7 

Функционирование 

административных комиссий при 

местных администрациях 

01 4 00 70060    274,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 4 00 70060 100 01 13 182,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 00 70060 200 01 13 91,4 

Функционирование комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав и органов опеки и 

01 4 00 70090    724,0 



31 

 

 

1 2  3  4 5 6 

попечительства 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 4 00 70090 100 07 09 651,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 00 70090 200 07 09 73,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

02 0 00 00000    69490,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

сфере образования 

02 1 00 00000    43290,8 

Обеспечение деятельности детских 

дошкольных организаций 

(учреждений) 

02 1 00 10390    13865,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
02 1 00 10390 610 07 01 13865,5 

Обеспечение деятельности школ - 

детских садов, школ начальных, 

неполных средних и средних 

02 1 00 10400    21708,4 

Субсидии бюджетным 

учреждением 
02 1 00 10400 610 07 02 21708,4 

Обеспечение деятельности 

организаций (учреждений) 

дополнительного образования детей 

02 1 00 10420    7716,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

02 1 00 10420 100 07 03 1543,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 1 00 10420 200 07 03 353,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
02 1 00 10420 610 07 03 5759,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
02 1 00 10420 850 07 03 60,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

02 2 00 00000    12594,5 



32 

 

 

1 2  3  4 5 6 

сфере культуры 

Учреждения культуры 02 2 00 10530    6139,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
02 2 00 10530 610 08 01 6139,7 

Музеи и постоянные выставки 02 2 00 10560    847,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
02 2 00 10560 610 08 01 847,3 

Библиотеки 02 2 00 10570    5607,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
02 2 00 10570 610 08 01 5607,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 

02 5 00 00000    13605,2 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

02 5 00 10820    10612,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

02 5 00 10820 100 01 13 2176,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

02 5 00 10820 100 07 09 3275,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

02 5 00 10820 100 08 04 3528,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 5 00 10820 200 01 13 272,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 5 00 10820 200 07 09 597,0 



33 

 

 

1 2  3  4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 5 00 10820 200 08 04 631,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
02 5 00 10820 300 01 13 7,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
02 5 00 10820 850 07 09 0,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
02 5 00 10820 850 08 04 124,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений в сфере 

работы с молодёжью 

02 5 00 10830    300,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

02 5 00 10830 100 07 09 300,0 

Учреждения по  обеспечению 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

02 5 00 10860    2393,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

02 5 00 10860 100 03 10 2373,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 5 00 10860 200 03 10 20,0 

Учреждения в области средств 

массовой информации 
02 5 00 10870    300,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 
02 5 00 10870 620 12 02 300,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение жильём молодых 

семей в Петропавловском районе" 

на 2021-2024 годы» 

14 0 00 00000    1543,5 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильём молодых 

семей 

14 0 00 L4970    1543,5 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
14 0 00 L4970 300 10 03 1543,5 

Муниципальная  целевая программа 

«Капитальный ремонт  

общеобразовательных    

15 0 00 00000    3180,0 



34 

 

 

1 2  3  4 5 6 

организаций Петропавловского 

района Алтайского края   

на 2017-2025 годы» 

Расходы на реализацию 

мероприятий районных целевых 

программ 

15 0 00 60990    3180,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
15 0 00 60990 610 07 01 2245,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
15 0 00 60990 610 07 02 935,0 

Районная целевая программа 

"Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах (в области 

финансирования мероприятий по 

защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций) 

Петропавловского района 

Алтайского края" 

17 0 00 00000    43,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий районных целевых 

программ 

17 0 00 60990    43,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

17 0 00 60990 200 03 14 43,0 

Районная целевая программа 

"Обеспечение прав граждан и их 

безопасности" 

18 0 00 00000    230,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий районных целевых 

программ 

18 0 00 60990    230,0 

Субсидии бюджетным 

учреждением 
18 0 00 60990 610 07 01 78,6 

Субсидии бюджетным 

учреждением 
18 0 00 60990 610 07 02 151,4 

Муниципальная программа 

"Противодействие экстремизму и 

идеологии терроризма в 

Петропавловском районе 

Алтайского края" на 2021-2025 

годы) 

40 0 00 00000    2,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий районных целевых 

программ 

40 0 00 60990    2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

40 0 00 60990 200 01 13 2,0 

Муниципальная  программа  44 0 00 00000    651,0 



35 

 

 

1 2  3  4 5 6 

«Развитие культуры 

Петропавловского района» на 2021-

2024 годы   

Расходы на реализацию 

мероприятий районных целевых 

программ 

44 0 00 60990    651,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

44 0 00 60990 200 08 04 300,0 

Субсидии бюджетным 

учреждением 
44 0 00 60990 610 08 01 351,0 

Федеральный проект "Творческие 

люди" в рамках национального 

проекта "Культура" 

44 0 А2 00000    101,0 

Государственная поддержка 

отрасли культуры (государственная 

поддержка лучших сельских 

учреждений культуры) 

44 0 А2 55191    101,0 

Субсидии бюджетным 

учреждением 
44 0 А2 55191 610 08 01 101,0 

Муниципальная программа 

«Развитие молодежной политики в 

Петропавловском районе» на 2021-

2024 годы 

45 0 00 00000    50,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий региональных 

программ 

45 0 00 60990    50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

45 0 00 60990 200 07 07 50,0 

Муниципальная программа  

Петропавловского района 

Алтайского края «Комплексное 

развитие сельских территорий 

Петропавловского района 

Алтайского края» 

52 0 00 00000    15277,1 

Расходы на реализацию 

мероприятий районных целевых 

программ 

52 0 00 60990    8369,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 0 00 60990 200 05 02 1200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 0 00 60990 200 05 03 1,5 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

52 0 00 60990 400 05 02 7168,1 

 Благоустройство кладбища 

(Петропавловский район село 
52 0 00 S0263    2753,9 



36 

 

 

1 2  3  4 5 6 

Петропавловское) 

Иные межбюджетные трансферты 52 0 00 S0263 540 05 03 2753,9 

 Благоустройство родника 

(Петропавловский район, 

общерайонный проект) 

    

 

2480,3 

 

Иные межбюджетные трансферты 52 0 00 S0264 540 05 03 2480,3 

Благоустройство кладбища 

(Петропавловский район село 

Соловьиха) 

52 0 00 S0265    987,9 

Иные межбюджетные трансферты 52 0 00 S0265 540 05 03 987,9 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальной 

программы «Комплексное развитие 

сельских территорий 

Петропавловского района 

Алтайского края» (улучшение 

жилищных условий граждан, 

проживвающих на сельских 

территориях) 

52 0 00 S0630    685,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
52 0 00 S0630 300 10 03 685,4 

Муниципальная  целевая программа 

«Развития образования в 

Петропавловском районе» на 2020 – 

2024 годы  

58 0 00 00000    12188,9 

Федеральный проект 

«Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации» в 

рамках национального проекта 

«Образование» 

58 0 EВ 00000    453,7 

Проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных организациях 

за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской 

Федерации 

58 0 EВ 51790    453,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
58 0 EВ 51790 610 07 02 453,7 

Расходы на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

организациях 

58 0 00 L3042    7916,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
58 0 00 L3042 610 07 02 7916,6 



37 

 

 

1 2  3  4 5 6 

Развитие системы отдыха и 

укрепления здоровья детей 

(организация отдыха и 

оздоровления детей) 

58 0 00 S3212    125,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
58 0 00 S3212 300 07 09 125,6 

Расходы на реализацию 

мероприятий районных целевых 

программ 

58 0 00 60990    2538,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

58 0 00 60990 200 07 09 277,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
58 0 00 60990 300 07 09 200 

Субсидии бюджетным 

учреждением 
58 0 00 60990 610 07 01 873,9 

Субсидии бюджетным 

учреждением 
58 0 00 60990 610 07 02 1186,9 

Обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

58 0 00 S0940    1154,6 

Субсидии бюджетным 

учреждением 
58 0 00 S0940 610 07 02 1154,6 

Муниципальная  программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства 

в муниципальном образовании 

Петропавловский район» на 2021-

2025 годы 

59 0 00 00000    5,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий районных целевых 

программ 

59 0 00 60990    5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 00 60990 200 04 12 5,0 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту в Петропавловском 

районе» 

67 0 00 00000    10,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий районных целевых 

программ 

67 0 00 60990    10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

67 0 00 60990 200 03 14 10,0 



38 

 

 

1 2  3  4 5 6 

Муниципальная  программа 

"Улучшение условий и охраны 

труда в Петропавловском районе" 

на 2023-2027 годы 

68 0 00 00000    30,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий районных целевых 

программ 

68 0 00 60990    30,0 

Субсидии бюджетным 

учреждением 
68 0 00 60990 610 07 02 30,0 

Муниципальная программа  

«Развитие физической культуры и 

спорта в Петропавловском районе» 

на 2021 - 2024 годы 

70 0 00 00000    44512,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий районных целевых 

программ 

70 0 00 60990    465 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

70 0 00 60990 100 11 02 40,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

70 0 00 60990 200 11 02 249,7 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

70 0 00 60990 400 11 02 175,0 

Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальной 
программы «Развитие физической 
культуры и спорта в 
Петропавловском районе» на 2021 - 
2024 годы (Строительство стадиона 
с. Петропавловское) 

70 0 00 S0992    44047,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

70 0 00 S0992 400 11 02 44047,0 

Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы 90 0 00 00000    190065,1 

Иные вопросы в сфере образования 90 1 00 00000    172606,0 
Обеспечение деятельности 
организаций (учреждений) 
дополнительного образования детей 
по персонифицированному учёту 

90 1 00 10420    400,0 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) 

90 1 00 10420 630 07 03 400,0 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 

90 1 00 53032    10331,0 



39 

 

 

1 2  3  4 5 6 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных организаций 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 90 1 00 53032 610 07 02 10331,0 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных 
образовательных организациях 

90 1 00 70900    30540,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 90 1 00 70900 300 07 01 30,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 90 1 00 70900 610 07 01 30510,0 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей 
в общеобразовательных 
организациях 

90 1 00 70910    131308,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 90 1 00 70910 300 07 02 56,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 90 1 00 70910 610 07 02 131252,0 

Льготная ипотека для молодых 
учителей 90 1 00 S0620    27,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 90 1 00 S0620 300 07 09 27,0 

Иные вопросы в сфере культуры  
средств массовой информации 90 2 00 00000    119,0 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 90 2 00 16510    119,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

90 2 00 16510 200 08 04 59,2 

Иные межбюджетные трансферты 90 2 00 16510 540 08 04 59,8 
Иные вопросы в сфере 
здравоохранения, физической 
культуры и спорта 

90 3 00 00000    2235,1 

Центры физической культуры и 
спорта 90 3 00 16990    2235,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

90 3 00 16990 100 11 02 1599,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 90 3 00 16990 200 11 02 296,8 



40 

 

 

1 2  3  4 5 6 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 90 3 00 16990 850 11 02 339,2 

Иные вопросы в сфере социальной 
политики 90 4 00 00000    15105,0 

Доплаты к пенсиям бывшим 
муниципальным служащим 90 4 00 16270    163,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 90 4 00 16270 300 10 01 163,0 

Денежные выплаты лицам, 
удостоенным звания «Почетный 
гражданин Петропавловского 
района» 

90 4 00 15200    396,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 90 4 00 15200 300 10 03 396,0 

Компенсация части родительской 
платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 

90 4 00 70700    1363, 

Субсидии бюджетным 
учреждением 90 4 00 70700 610 10 04 1363,0 

Содержание ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 

90 4 00 70800    13183,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

90 4 00 70800 200 10 04 250,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 90 4 00 70800 300 10 04 12933,0 

Иные вопросы в области 
национальной экономики 91 0 00 00000    57353,7 

Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 91 2 00 00000    57111,9 

Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 91 2 00 S1030    32607,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

91 2 00 S1030 200 04 09 2727,2 

Иные межбюджетные трансферты 91 2 00 S1030 540 04 09 29880 
Мероприятия в области дорожного 
хозяйства 91 2 00 61020    965,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

91 2 00 61020 200 04 09 965,4 

Содержание, ремонт, 
реконструкция и строительство 
автомобильных дорог, являющихся 
муниципальной собственностью 

91 2 00 67270    23539,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

91 2 00 67270 200 04 09 11532 

Иные межбюджетные трансферты 91 2 00 67270 540 04 09 12007,3 



41 

 

 

1 2  3  4 5 6 
Мероприятия в области сельского 
хозяйства 91 4 00 00000    241,8 

Отлов и содержание безнадзорных 
животных 91 4 00 70400    41,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

91 4 00 70400 200 04 05 41,8 

Мероприятия по условиям 
районного трудового соревнования 
среди хозяйствующих субъектов 
специалистов и работников АПК 
района 

91 4 00 60010    200,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 91 4 00 60010 300 04 05 200,0 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 92 0 00 00000    6737,7 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 92 9 00 00000    6737,7 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 92 9 00 18020    28,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

92 9 00 18020 200 05 01 28,0 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 92 9 00 18030    5924,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

92 9 00 18030 200 05 02 5924,7 

Организация и содержание мест 
захоронения 92 9 00 18070    355,0 

Иные межбюджетные трансферты 92 9 00 18070 540 05 03 308,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

92 9 00 18070 200 05 03 46,2 

Прочие мероприятия по 
благоустройству муниципальных 
образований 

92 9 00 18080    130 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

92 9 00 18080 200 05 03 130,0 

Сбор и удаление твердых отходов 92 9 00 18090    300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

92 9 00 18090 200 05 03 60,9 

Иные межбюджетные трансферты 92 9 00 18090 540 05 03 239,1 
Межбюджетные трансферты 
общего характера другим  
бюджетам   

98 0 00 00000    10210,1 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 

98 1 00 00000    923,1 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 98 1 00 60220    923,1 

Дотации 98 1 00 60220 510 14 01 923,1 
Иные межбюджетные трансферты 
общего характера 98 5 00 00000    9287,0 

Межбюджетные трансферты 98 5 00 60510    9197,0 



42 

 

 

1 2  3  4 5 6 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
Иные межбюджетные трансферты 98 5 00 60510 540 14 03 9197,0 
Поощрение победителей краевого 
этапа Всероссийского конкурса 
«Лучшая муниципальная практика» 

98 5 00 70270    90,0 

Иные межбюджетные трансферты 98 5 00 70270 540 14 03 90,0 
Иные расходы органов  местного 
самоуправления 99 0 00 00000    43683,0 

Резервные фонды 99 1 00 00000    500,0 
Резервные фонды местных 
администраций 99 1 00 14100    500,0 

Резервные средства 99 1 00 14100 870 01 11 500,0 
Расходы на выполнение других 
обязательств органов местного 
самоуправления 

99 9 00 00000    43183,0 

Прочие выплаты по обязательствам  99 9 00 14710    8357,9 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 9 00 14710 200 01 13 8133,5 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 99 9 00 14710 850 01 13 224,4 

Расходы на мероприятия по 
границам территориальных зон 99 9 00 14730    20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 9 00 14730 200 04 12 20,0 

Расходы на оплату труда 
работникам муниципальных 
учреждений засчёт краевого и 
местного бюджетов 

99 9 00 S0430    18523,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

99 9 00 S0430 100 07 03 190,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

99 9 00 S0430 100 11 02 298,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
99 9 00 S0430 610 07 01 5267,2 

Субсидии бюджетным 99 9 00 S0430 610 07 02 214,2 



43 

 

 

1 2  3  4 5 6 

учреждениям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
99 9 00 S0430 610 07 03 6503,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
99 9 00 S0430 610 08 01 6049,8 

Расходы на обеспечение расчетов за 
топливно-энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными 
учреждениями 

99 9 00 S1190    12047,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 9 00 S1190 200 01 04 570 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 9 00 S1190 200 07 03 69,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 9 00 S1190 200 11 02 139,9 

Иные межбюджетные трансферты 99 9 00 S1190 540 05 02 1968,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 99 9 00 S1190 610 07 01 936,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 99 9 00 S1190 610 07 02 7226,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 99 9 00 S1190 610 07 03 435,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 99 9 00 S1190 610 08 01 703,0 

Расходы, осуществляемые в целях 
соблюдения предельных 
(максимальных) индексов 
изменения размера вносимой 
гражданами платы за 
коммунальные услуги 

99 9 00 S1210    4234,0 

»; 
  приложение 14 изложить в следующей редакции: 

                                                «ПРИЛОЖЕНИЕ 14 
         к решению Петропавловского районного 
         Совета народных депутатов 
          от 19.12.2022 № 94 
 

Перечень целевых муниципальных программ, 
финансируемых из бюджета муниципального образования Петропавловский 

районАлтайского края на 2023 год 
 

Наименование программы Сумма, 
тыс.  

рублей 
 

1 2 

Муниципальная программа  «Развитие физической культуры и спорта в 

Петропавловском районе» на 2021 - 2024 годы 
44512,0 

Муниципальная  программа «Развитие культуры Петропавловского района» 

на 2021-2024 годы      
651,0 

Муниципальная программа «Обеспечение жильём молодых семей в 

Петропавловском районе" на 2021-2024 годы» 
1543,5 

Районная целевая программа "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
43,0 



44 

 

 

1 2 

безопасности людей на водных объектах (в области финансирования 

мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций) 

Петропавловского района Алтайского края" 

Районная целевая программа "Обеспечение прав граждан и их безопасности" 230,0 

Муниципальная программа  Петропавловского района Алтайского края 

«Комплексное развитие сельских территорий Петропавловского района 

Алтайского края» 

15277,1 

Муниципальная  целевая программа «Развития образования в 

Петропавловском районе» на 2020 – 2024 годы  
12188,9 

Муниципальная  программа 

«Развитие малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании Петропавловский район» на 2021-2025 годы 

5,0 

Муниципальная программа 

«Развитие молодежной политики в Петропавловском районе» на 2021-2024 

годы 

50,0 

Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 

Петропавловском районе» 

10,0 

Муниципальная  программа "Улучшение условий и охраны труда в 

Петропавловском районе" на 2023-2027 годы 
30,0 

Муниципальная  целевая программа «Капитальный ремонт  

общеобразовательных    организаций Петропавловского района Алтайского 

края на 2017-2025 годы» 

3180,0 

Муниципальная программа "Противодействие экстремизму и идеологии 

терроризма в Петропавловском районе Алтайского края" на 2021-2025 годы 
2,0 

    »;  

приложение 24 изложить в следующей редакции: 

       «ПРИЛОЖЕНИЕ 24 

       к решению Петропавловского районного 

       Совета народных депутатов 

                                                                          от 19.12.2022 № 94 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

районного бюджета на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в 2023 году 

 

№ п/п Наименование муниципальных образований 

Сумма, тыс. руб  
1 2 3 

1. Алексеевский сельсовет 600,0 

2. Антоньевский сельсовет 1 200,0 

3. Зеленодольский сельсовет 0,0 

4. Камышенский сельсовет 500,0 

5. Николаевский сельсовет 1 050,0 

6. Новообинский сельсовет 1 650,0 

7. Паутовский сельсовет 1 400,0 

8. Соловьихинский сельсовет 600,0 

9. Администрация района (Петропавловский сельсовет) 2 197,0 



45 

 

 

1 2 3 

  ИТОГО: 9 197,0 

                                                                                                                                            »; 

 

 

 

 

 

 

 

приложение 37 изложить в следующей редакции: 

                                                «ПРИЛОЖЕНИЕ 37 

            к решению Петропавловского районного 

            Совета народных депутатов 

            от 19.12.2022 № 94 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский район 

Алтайского края на осуществление части полномочий на решение вопросов местного 

значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселений и обеспечения безопасности 

дорожного движения на них на 2023 год 

 

№ п/п Наименование муниципальных образований 

Сумма, тыс. руб  
1 2 3 

1. Алексеевский сельсовет 1 300,0 

2. Антоньевский сельсовет 1 732,0 

3. Зеленодольский сельсовет 1 500,0 

4. Камышенский сельсовет 2 605,3 

5. Николаевский сельсовет 1 130,0 

6. Новообинский сельсовет 1 000,0 

7. Паутовский сельсовет 1 600,0 

8. Соловьихинский сельсовет 1 140,0 

  ИТОГО: 12 007,3 

                                                                                                                                            »; 

приложение 40 изложить в следующей редакции: 

                                                «ПРИЛОЖЕНИЕ 40 

            к решению Петропавловского районного 

            Совета народных депутатов 

            от 19.12.2022 № 94 

 

Распределение средств 

 бюджета муниципального образования Петропавловский район на бюджетные 

инвестиции в объекты капитального строительства и ремонта на 2023 год 

 

 Наименование объекта Сумма, тыс. рублей 

 
1 2 



46 

 

 

1 2 

Строительство стадиона в с. Петропавловское 

Петропавловского района Алтайского края 
44 222,1 

    в т.ч. краевой бюджет 37 440,0 

    в т.ч. районный бюджет 6 782,1 

Капитальный ремонт здания Администрации района 8 000,0 

    в т.ч. районный бюджет 8 000,0 

Проектирование водовода от системы водоснабжения в с. 

Зелёный Дол до с. Паутово Петропавловского района 

Алтайскогокрая с учётом водоснабжения посёлка им. Калинина, 

с.Красные Орлы, с. Николаевка 

7 168,1 

    в т.ч. районный бюджет 7 168,1 

Капитальный ремонт здания детсада "Радуга" в с. 

Петропавловское 
345,0 

    в т.ч. районный бюджет 345,0 

Капитальный ремонт здания детсада "Колосок" в с. Антоньевка 1 900,0 

    в т.ч. районный бюджет 1 900,0 

Капитальный ремонт Новообинский спортзал в с. Новообинка 935,0 

    в т.ч. районный бюджет 935,0 

ППМИ с. Петропавловское - Благоустройство кладбища 2 755,4 

    в т.ч. краевой бюджет 1 300,0 

    в т.ч. районный бюджет 938,4 

    в т.ч. физические лица 165,5 

    в т.ч. юридические лица 351,5 

ППМИ с. Петропавловское - Благоустройство родника 2 480,3 

    в т.ч. краевой бюджет 1 500,0 

    в т.ч. районный бюджет 762,3 

    в т.ч. физические лица 93,0 

    в т.ч. юридические лица 125,0 

ППМИ с. Соловьиха - Благоустройство кладбища 987,9 

    в т.ч. краевой бюджет 796,9 

    в т.ч. районный бюджет 110,0 

    в т.ч. физические лица 1,0 

    в т.ч. юридические лица 80,0 

»; 

решение дополнить приложением 42 следующего содержания: 

                                                «ПРИЛОЖЕНИЕ 42 

            к решению Петропавловского районного 

            Совета народных депутатов 

            от 19.12.2022 № 94 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский район 

Алтайского края на поощрение победителей краевого этапа Всероссийского конкурса 

«Лучшая муниципальная практика» на 2023 год 

 

№ п/п Наименование муниципальных образований 

Сумма, тыс. руб  
1 2 3 

1. Антоньевский сельсовет 90,0 



47 

 

 

1 2 3 

  ИТОГО: 90,0 

                                                                                                                                            ». 

 


